Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAAKAH

от « f . f » _______ O f  2023г №

с. Онгудай

О порядке согласования Проекта схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования

"Онгудайский район" с заинтересованными органами

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009
года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства
экономического развития и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года
N 224-ОД "Об установлении Порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения
нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай",
руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования "Онгудайский
район":

1. Утвердить прилагаемый порядок согласования проекта схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования " Онгудайский район " (далее - Порядок)
с заинтересованными органами.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
муниципального образования «Онгудайский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы а дм и i \ истраци и район а (аймака) Сарбашеву С.Б.

Г лава района (аймака) Э.М.Текенов

Утвержден
Распоряжением

от //7  С'С

Порядок
согласования проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования " Онгудайский район"

1. Проект схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования " Онгудайский район " (далее - проект
схемы) до ее утверждения направляется Администрацией МО «Онгудайский
район» (отделом экономики, предпринимательства, туризма и ЖКХ) на бумажном
носителе и в электронном виде для согласования в следующие заинтересованные
органы (далее - согласующие органы):

а) Муниципальное казенное учреждение "По делам ГОЧС и единая дежурно­
диспетчерская служба МО "Онгудайский район" - в части соответствия первичным
мерам пожарной безопасности;

б) ОГИБДД отдела МВД России по Онгудайскому району (по согласованию) - в
части соответствия требованиям, касающимся обеспечения безопасности
дорожного движения.

2. Согласующие органы в течение двух рабочих дней со дня поступления
проекта схемы рассматривают его и направляют в Администрацию МО
«Онгудайский район» заключение о возможности (невозможности) согласования
проекта.

3. Администрацией МО «Онгудайский район» (отделом экономики,
предпринимательства, туризма и ЖКХ) в течение двух рабочих дней со дня
поступления заключения о возможности (невозможности) согласования проекта
схемы дорабатывает его с учетом поступивших заключений согласующих органов
и повторно направляет его им на согласование.

4. Администрацией МО «Онгудайский район» (отделом экономики,
предпринимательства, туризма и ЖКХ) осуществляет координацию
взаимодействия всех заинтересованных органов по подготовке схемы размещения
нестационарных торговых объектов.

5. Проект схемы считается согласованным после получения от всех
согласующих органов заключения о возможности согласования проекта схемы.